
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320

tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352

761 90  Zlín e-mail: martina.vybiralova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz

Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

Dle rozdělovníku

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka

20. října 2011 Mgr. Martina Vybíralová KUZL 67569/2011    KUSP 67569/2011 ŽPZE-MV

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, 
(dále jen „zákon“) záměru „Autovrakoviště Kunovice, Salvage-UH s.r.o.“

Identifikační údaje:

Název záměru: Autovrakoviště Kunovice, Salvage-UH s.r.o.

Charakter a kapacita (rozsah) záměru:

Záměr řeší rozšíření kapacity stávajícího autovrakoviště, (v roce 2010 proběhlo zjišťovací řízení 
vedené Krajským úřadem Zlínského kraje s vydaným Závěrem zjišťovacího řízení záměru 
„Autovrakoviště – Kunovice“, ze dne 26. 4. 2010 pod č.j. KUZL 19015/2010). Firma Salvage-UH s.r.o. 
se v současné době zabývá provozováním autovrakoviště, provádí nákup a prodej náhradních dílů 
k osobním automobilům, nákup a výkup vozidel v zahraničí za účelem dalšího prodeje. Areál 
je situován v průmyslové zóně, v objektu bývalé cihelny. Kapacita autovrakoviště bude rozšířena
pro montážní dílnu na 1–3 zpracované autovraky za den. Roční obrat převzetí autovraků bude 
navýšen z původních 100 ks na kapacitu 250 ks autovraků, tedy max. 300 tun autovraků za rok 
(16 01 04* Autovraky). Stavební objekt skladová hala s demontážní dílnou a skladem hořlavých látek 
nebude změněn. Dílna o rozloze 57 m

2
slouží k demontáži autovraků. Celá podlaha v dílně a skladu je 

betonová, opatřená chlor-kaučukovým nepropustným chemicky odolným nátěrem. Sklad o ploše 
223 m

3
řeší uskladnění využitelných demontovaných součástí určených k dalšímu prodeji. Kapacita 

skladu nebezpečných odpadů zůstává 1m
3

hořlavých kapalin 1. třídy.

Umístění:
Kraj: Zlínský
Obec: Kunovice
Katastrální území: Kunovice u Uherského Hradiště

Oznamovatel:      
Salvage-UH s. r.o., 687 03 Kudlovice 349

Záměr „Autovrakoviště Kunovice, Salvage-UH s.r.o.“ naplňuje dikci bodu 10.1 Zařízení 
ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 
energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.



2

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000).

Záměr „Autovrakoviště Kunovice, Salvage-UH s.r.o.“

nebude dále posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních 
nebo v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů:

1. V dalším stupni projektové dokumentace doplnit způsob odvádění a čištění vod z areálové 
kanalizace.

2. Doplnit do provozního řádu zařízení pro sběr výkup a využívání odpadů (autovraků) maximální 
denní a roční kapacitu zpracovávaných nebezpečných odpadů, autovraků. V zařízeních 
na zpracování autovraků, ve kterých probíhá využívání anebo odstraňování autovraků 
klasifikovaných jako nebezpečný odpad s kapacitou zpracování převyšující 10 t nebezpečných 
odpadů denně, tyto spadají do kategorie 5. 1. přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci a jejich 
provozovatelé mají povinnost získat integrované povolení.

3. Zařízení nebude provozováno v noční době.

4. Vzhledem k tomu, že se předpokládá v zájmovém objektu vykonávání práce s látkami působícími 
dráždění pokožky nebo senzibilizaci, s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami, musí být 
zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti; také je nutno zajistit odpovídající sanitární 
zařízení pro zaměstnance a respektovat docházkovou vzdálenost stanovenou v § 54 odst. 6 
nařízení vlády ČR č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 
pozdějších předpisů - záchod musí být zajištěn pro zaměstnance tak, aby nebyl od pracoviště 
vzdálen více než 120 m; při ztíženém přístupu, při nerovnosti povrchu, chůzi do kopce, členitosti 
přístupové cesty nesmí být vzdálen více než 75 m.

Odůvodnění:

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření:

 Městský úřad Kunovice, odbor správy majetku a životního prostředí ze dne 30.9.2011
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 4.10.2011
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 4.10.2011
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 6.10.2011
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 10.10.2011
 Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 13.10.2011

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení:

Městský úřad Kunovice, odbor správy majetku a životního prostředí sdělil, že nepožaduje 
posouzení záměru dle zák. č. 100/2001 Sb.



3

ČIŽP oblastní inspektorát Brno po prověření předloženého oznámení sdělila následující: 
Vyjádření z hlediska ochrany ovzduší: Dokumentace obsahuje veškeré náležitosti z hlediska ochrany 
ovzduší.
Vyjádření z hlediska ochrany vod: Doplnit informace, kam jsou odváděny, popř. jak jsou čištěny vody 
z areálové kanalizace.
Vypořádání: Dle upřesnění provozovatele - splaškové a dešťové vody jsou v areálu cihelny svedeny 
areálovou kanalizací do veřejné kanalizace města Kunovice, která je ukončena městskou ČOV, majitel 
cihelny má platnou smlouvu se společností SVaK a.s. Uherské Hradiště, provozovatelem veřejné 
kanalizace. Podmínka č. 1 tohoto Závěru zjišťovacího řízení.

ČIŽP OI Brno upozorňuje na skutečnost, že v zařízeních na zpracování autovraků, ve kterých probíhá
využívání anebo odstraňování autovraků klasifikovaných jako nebezpečný odpad s kapacitou
zpracování převyšující 10 t nebezpečných odpadů denně, tyto spadají do kategorie 5.1. přílohy č.1
zákona o integrované prevenci a jejich provozovatelé mají povinnost získat integrované povolení.
Pro tyto účely je nutno uvést maximální denní kapacitu zpracovávaných nebezpečných odpadů.
Vypořádání: Podmínka č. 2 tohoto Závěru zjišťovacího řízení.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
požaduje, aby do provozního řádu zařízení pro sběr výkup a využívání odpadů (autovraků) byla 
uvedena maximální denní a roční kapacita zpracování autovraků (nebezpečných odpadů).
Vypořádání: Podmínka č. 2 tohoto Závěru zjišťovacího řízení.

Povodí Moravy, s.p. sdělilo, že z jejich hlediska není nutno záměr dále posuzovat podle zákona 
č. 100/2001 Sb. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje další posuzování 
záměru „Autovrakoviště Kunovice, Salvage-UH s.r.o.“, dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Uvádí následující podmínky: 
1. Zařízení nebude provozováno v noční době.
2. Vzhledem k tomu, že se předpokládá v zájmovém objektu vykonávání práce s látkami působícími 
dráždění pokožky nebo senzibilizaci, s toxickými a vysoce toxickými chemickými látkami, musí být 
zajištěna tekoucí pitná voda přímo na pracovišti; také je nutno zajistit odpovídající sanitární zařízení 
pro zaměstnance a respektovat docházkovou vzdálenost stanovenou v § 54 odst. 6 nařízení vlády ČR 
č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů -
záchod musí být zajištěn pro zaměstnance tak, aby nebyl od pracoviště vzdálen více než 120 m; při 
ztíženém přístupu, při nerovnosti povrchu, chůzi do kopce, členitosti přístupové cesty nesmí být 
vzdálen více než 75 m.
Vypořádání: Podmínky č. 3 a 4 tohoto Závěru zjišťovacího řízení.

Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ve svém vyjádření nepožaduje další 
posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb.

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Autovrakoviště 
Kunovice, Salvage-UH s.r.o.“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru 
podle zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví.



4

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů.

Dotčené Město Kunovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu.

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Rozdělovník:

Salvage-UH s.r.o., 687 03 Kudlovice 349 1x oznámení,
doručená vyjádření

Městský úřad Kunovice, stavební úřad, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice

Město Kunovice, náměstí Svobody 361, 686 04 Kunovice ke zveřejnění

RNDr. Stanislav Novák, Prakšická 990, 688 01 Uherský Brod                     


	Identifikační údaje:

		2011-10-20T08:12:59+0000
	Not specified




